
22497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMA-
TORI 22 ottobre 2009, n. 1189

Art. 6 della L.R. 24/07/2001, n. 18 - Bando posti
disponibili nei mercati su aree pubbliche di
alcuni Comuni della Regione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

• Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo n. 165 del
30/3/2001;

• Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;

• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del
28/7/98, concernente “Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione ammi-
nistrativa - Direttive alle strutture organizzative
regionali”;

In Bari presso la sede del Servizio Attività Eco-
nomiche Consumatori, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Fiere Mercati Pubblici eser-
cizi, riceve dal dirigente dello stesso la seguente
relazione:

Visto l’art. 6 della L.R. n.18/2001 “Disciplina
del commercio su aree pubbliche” che stabilisce le
procedure per il rilascio delle autorizzazioni di tipo-
logia A) e della relativa concessione di posteggio
all’interno dei mercati su aree pubbliche.

Considerato che tali procedure prevedono che
entro il 30 aprile e il 30 settembre di ciascun anno i
Comuni fanno pervenire all’Assessorato regionale
competente, ai fini della pubblicazione sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia, i propri bandi,
con l’indicazione dei posteggi disponibili, la loro
ampiezza, l’ubicazione, le eventuali determinazioni
di carattere merceologico, nonché i criteri integra-
tivi per la formulazione della graduatoria;

Visto il comma 2 dello stesso articolo 6 che sta-
bilisce che la pubblicazione sul B.U.R.P. debba
avvenire nei trenta giorni successivi alle date, indi-
viduate dalla legge, in questione.

Considerato che sono pervenute le indicazioni
dei posteggi disponibili, indicati dettagliatamente
nell’allegato elenco che fa parte integrante del pre-
sente provvedimento, da parte del Comune di
Bari,Andria, Casarano, Galatina, Nardò, Squin-
zano, Tuglie e Grottaglie.

Accertato che le richieste dei comuni sono
conformi al dettato legislativo, si propone di proce-
dere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia dei bandi comunali, preci-
sando le modalità di presentazione delle richieste,
nonché gli adempimenti, a carico dei comuni, fis-
sati dalla L.R. n.18/2001. 

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale 

Il Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI

• sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in
materia di modalità di esercizio della funzione
dirigenziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto affermato in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del bando regionale per la conces-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922498

sione dei posteggi di tipologia A), di cui all’alle-
gato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dal-
l’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/01, per l’ela-
borazione della graduatoria ai fini dell’assegna-
zione dei posteggi ed il rilascio della relativa
autorizzazione con contestuale rilascio della con-
cessione di posteggio:
a) le domande di rilascio delle autorizzazioni

possono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-
mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta.

b) Non è consentita la presentazione a mano;
c) Alla domanda va allegata copia di un docu-

mento valido di riconoscimento.
Il Comune esamina le domande regolarmente per-
venute e rilascia l’autorizzazione e la contestuale
concessione per ciascun posteggio libero sulla
base di una graduatoria formulata tenendo conto
dei seguenti criteri:
1. maggiore anzianità di presenza nel mercato,

determinata in base al numero di volte che l’o-
peratore si è presentato entro l’orario di inizio
previsto;

2. anzianità di iscrizione al Registro delle
imprese per l’attività di commercio al detta-
glio su aree pubbliche, 

3. altri eventuali criteri integrativi, disposti dal
Comune ed indicati nel bando.

- di stabilire che, ai fini del calcolo dell’anzianità di
frequenza di mercato, la data di riferimento è
quella della pubblicazione del presente bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di stabilire che i requisiti professionali per l’eser-
cizio dell’attività, richiesti dal presente bando,
sono quelli previsti dall’art. 6 della L.R.
n.11/2003, come modificato dall’art. 19, comma
2 della L.R. n.39/2006 e dal Regolamento Regio-
nale n.3/2007. Per quanto riguarda il settore della
somministrazione di alimenti e bevande si
rimanda a quanto previsto dal D.L. 4 luglio 2006,
convertito, con modificazioni, nella legge 4
agosto 2006, n.248.

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, ai relativi
piani comunali per il commercio su aree pub-
bliche ed a quanto disposto dai singoli bandi
comunali.

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.18/01, i comuni sono tenuti a trasmettere un
prospetto riassuntivo delle autorizzazioni, rila-
sciate nel corso dell’anno.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Pietro Trabace



22499Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

                                                                                                      All.1 

Elenco dei posteggi disponibili 

 
PROVINCIA DI BARI 

 

COMUNE DI BARI 
 
Mercato giornaliero coperto di Via  Vaccarella - Bari  
Box  
 

Numero 
identificativo 

del locale 

Importo del 
canone mensile 
riguardante la 

sola occupazione 
del locale 

categoria merceologica 
Superfici

e mq. 

2 € 210,00 Alimentari 25 

5 € 210,00 Salumi e Latticini 25 

16 € 210,00 Carni equine 25 

21 € 210,00 Ferramenta 25 

22 € 210,00 Piccoli mobili e articoli di 
illuminazione 

25 

23 € 210,00 Cartoleria - giocattoli 25 

24 € 210,00 Articoli sanitari 25 

25 € 210,00 Erboristeria 25 

27 € 192,00 Ortofrutta 23 

28 € 192,00 Ortofrutta 23 

29 € 192,00 Coltivatore diretto 23 

31 € 192,00 Ortofrutta 23 

34 € 192,00 Tessili - biancheria 23 

35 € 192,00 Abbigliamento 23 

36 € 192,00 Calzature e articoli in cuoio 23 

37 € 192,00 Casalinghi 23 

38 € 192,00 Cosmetici e articoli di profumeria 23 

39 € 176,40 Mangimi e articoli per animali 21 

40 € 176,40 Elettrodomestici 21 

41 € 176,40 Ortofrutta 21 

42 € 176,40 Ortofrutta 21 

43 € 176,40 Ortofrutta 21 

44 € 176,40 Ortofrutta 21 

47 € 176,40 Ortofrutta 21 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922500

48 € 176,40 Coltivatore diretto 21 

51 € 176,40 Ortofrutta 21 

52 € 176,40 Commercio equo e solidale 21 

53 € 240,00 Pesci, crostacei e molluschi 25 

54 € 240,00 Pesci, crostacei e molluschi 25 

55 € 210,00 Fiori e piante 25 

 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI CORSO MAZZINI (MERCATO GESTITO DA 
CONSORZIO)  

Numero 
identificativo del 

locale 

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

29 € 235,75 Pesci, crostacei e molluschi 

31 € 235,75 Pesci, crostacei e molluschi 

34 € 235,75 Prodotti surgelati 

53 € 235,75 Pesci, crostacei e molluschi 

60 € 188,59 Cartolibreria 

64 € 188,59 Commercio equo solidale 

65 € 188,59 Coltivatore diretto 

87-89 € 377,18 Carni bovine 

 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI SAN GIROLAMO (MERCATO GESTITO DA 
CONSORZIO)  

Numero 
identificativo 

del locale 

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

1 € 154,12 Calzature 

2 € 154,12 Sciarpe - cappelli  

8 € 240,00 Commercio equo solidale 

9 € 154,12 Coltivatore diretto 

11 € 154,12 Ortofrutta 

12 € 154,12 Ortofrutta 

13 € 154,12 Prodotti di pasticceria 

14 € 154,12 Ortofrutta 

15 € 154,12 Pasta Fresca 



22501Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

18 € 154,12 Cartoleria 

19 € 154,12 Fiori e piante 

20 € 154,12 Merceria 

21 € 154,12 Abbigliamento 

25 € 154,12 Surgelati 

27 € 154,12 Cd – videocassette – apparecchiature 
audio 

31 € 194,82 Pesci, crostacei e molluschi 

32 € 194,82 Pesci, crostacei e molluschi 

33 € 194,82 Pesci, crostacei e molluschi 

35 € 259,08 Carni equine 

37 € 259,08 Carni bovine 

41 € 215,90 Articoli sanitari – erboristeria 

In caso di richiesta di ripostiglio al canone indicato viene aggiunto il 15% 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI VIA CALDAROLA (MERCATO GESTITO 
DIRETTAMENTE DAL COMUNE)  

 

Numero 
identificativo del 

locale 

Importo del 
canone mensile 

riguardante la sola 
occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

1 € 130,13 Commercio equo solidale 

16 € 130,13 Complementi d’arredo 

25 € 130,13 Calzature ed articoli in cuoio 

26 € 130,13 Articoli sanitari - erboristeria 

48 € 130,13 Pesci, crostacei e molluschi 

 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI VIALE LAZIO (MERCATO GESTITO 
DIRETTAMENTE DAL COMUNE)  

Numero 
identificativo 

del locale 

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica 

6 € 58,88 Commercio equo solidale 

9 € 51,61 Caramelle e dolciumi confezionati 

17 € 80,69 Fiori e piante 

22 € 51,61 Pesci, crostacei e molluschi 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922502

 MERCATO GIORNALIERO COPERTO EX MANIFATTURA (MERCATO GESTITO DA 
CONSORZIO)  

Numero 
identificativo 
del locale 

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

11  € 139,21  Ortofrutta 

70 € 139,21 Ortofrutta 

71 € 139,21 Ortofrutta 

082  € 165,00  Igiene casa e persona 

089-090 € 278,42 Complementi d’arredo 

095-096  € 278,42  Cartoleria 

111-112  € 278,42  Ferramenta 

119  € 139,21  Ortofrutta 

120  € 139,21  Ortofrutta 

121  € 139,21  Fiori e Piante 

122  € 139,21  Commercio equo solidale 

129  € 139,21  Commercio equo solidale 

130  € 139,21  Ortofrutta 

135  € 139,21  Ortofrutta 

139  € 139,21  Coltivatore diretto 

140  € 139,21  Ortofrutta 

141  € 139,21  Ortofrutta 

142  € 139,21  Ortofrutta 

144  € 139,21  Commercio equo solidale 

145  € 139,21  Ortofrutta 

150 € 139,21 Ortofrutta 

151  € 139,21  Ortofrutta 

152  € 139,21  Commercio equo solidale 

156  € 139,21  Ortofrutta 

157  € 139,21  Coltivatore diretto 

162  € 139,21  Cosmetici e articoli da profumeria 

166  € 139,21  Giocattoli 

168 € 139,21 Elettrodomestici – radio - cd 

169  € 139,21  Calzature e art. in cuoio 

187 € 139,21 Pesci, crostacei e molluschi 

203 € 139,21 Pesci, crostacei e molluschi 



22503Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

211  € 139,21  Ortofrutta 

218  € 139,21  Fiori e Piante 

220  € 139,21  Ortofrutta 

231  € 139,21  Ortofrutta 

241  € 139,21  Ortofrutta 

242  € 139,21  Ortofrutta 

243  € 139,21  Coltivatore diretto 

247  € 139,21  Ortofrutta 

248  € 139,21  Ortofrutta 

254  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

255  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

259  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

260  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

261  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

262  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

263  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

265  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

266  € 139,20  Pesci, crostacei e molluschi 

267  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

269  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

270  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

272  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

274  € 139,21  Pesci, crostacei e molluschi 

 

La domanda di assegnazione dei posteggi va spedita a mezzo Raccomandata A.R a Comune 
di Bari - Ripartizione Sviluppo Economico - Largo Chiurlia n. 27. 

Il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale, per i soggetti assegnatari 
di posteggi per la vendita di alimenti e bevande, è subordinato alla presentazione presso la 
competente AUSL della dichiarazione di inizio attività sanitaria;  

Le istanze saranno esaminate, ai fini della formulazione della graduatoria, nel rispetto dei 
criteri sotto citati che comportano un correlato punteggio: 

-Anzianità di iscrizione presso il Registro delle Imprese di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche (o Imprese Agricole nel caso di specie) (punti 0,5 per ogni anno di 
iscrizione fino a un massimo di  9 punti);  

-L’essere già titolare di posteggio in altro mercato giornaliero scoperto o di 
occupazione permanente di suolo pubblico per la vendita di alimenti, qualora la 
domanda sia finalizzata al trasferimento della propria attività, in tal caso, con la 
domanda di assegnazione del nuovo posteggio, si produrrà espressa dichiarazione di 
rinuncia al posteggio o all’area pubblica già occupati, che sarà efficace in caso di 
accoglimento della domanda di nuova assegnazione (punti 8); 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922504

-L’essere già titolare di posteggio in altro mercato (per vendere i prodotti non 
alimentari), qualora la domanda sia finalizzata al trasferimento della propria attività, in 
tal caso con la domanda di assegnazione del nuovo posteggio si produrrà espressa 
dichiarazione di rinuncia al posteggio già occupato in caso di accoglimento della 
domanda di nuova assegnazione (punti 6); 

-Il non essere già assegnatario di alcun posteggio presso i mercati cittadini, né titolare 
di altro esercizio commerciale a posto fisso (punti 4); 

-Ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di spedizione 
(punti 2);  

I produttori agricoli, ai sensi del D.lgs. 228/2001 art. 4 comma 3, con l’istanza, dovranno 
produrre: 

1.titolo di disponibilità del terreno (visura catastale, contratto di affitto del terreno, 
etc.), 

2.specifica elencazione dei prodotti di cui intende praticare la vendita; 

Per i posteggi da assegnare che sono riservati ai portatori di handicap, occorre integrare la 
documentazione con la certificazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 
4 della legge 104/1992; 
Per i posteggi da assegnare, che sono riservati al commercio equo solidale, in 
considerazione della finalità sociale, umanitaria e mutualistica di tale tipologia di commercio, 
la domanda può essere prodotta, oltre che da persone fisiche e da società di persone, anche 
da Associazioni ONLUS, Fondazioni e Enti Benefici, cooperative. 

Per tutte le tipologie di operatori, le domande pervenute da soggetti che risultano 
inadempienti o morosi nel pagamento di 2 mensilità dei canoni di concessione per 
l’assegnazione di posteggi presso altri mercati/fiere cittadini, nonché per il mancato 
pagamento delle spese per le utenze ed oneri connessi con le predette concessioni per 2 
bollette consecutive della stessa utenza, saranno escluse; parimenti, saranno escluse, le 
domande prodotte da coloro che siano stati dichiarati decaduti o revocati dalla titolarità 
della concessione di box o posteggio presso un mercato o fiera cittadino per i motivi innanzi 
indicati nei 5 anni precedenti alla data di pubblicazione del bando; per coloro che sono già 
assegnatari di posteggi/locali presso i mercati gestiti da terzi, la suddetta regolarità nei 
pagamenti deve essere attestata da dichiarazione dei gestori, in qualità di creditori dei 
suddetti pagamenti e preposti al recupero degli stessi. 

Si avverte sin da ora che, gli assegnatari del posteggio dovranno corrispondere oltre al 
canone di occupazione dei locali anche le spese per le utenze ed ogni altro onere ed obbligo 
determinato in relazione all’utilizzo del box, così come sarà definito con specifico atto 
dell’Amministrazione, inoltre il canone mensile viene periodicamente aggiornato secondo le 
indicazioni ISTAT. 

Ulteriori informazioni, nonché lo schema di domanda possono essere richiesti al Comune di 
Bari – Ripartizione Sviluppo Economico – P.zza Chiurlia, 27 

 



22505Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

PROVINCIA    BAT 
 
COMUNE DI ANDRIA 
 

Mercato rionale di San Valentino – settimanale del giovedì 
 

Nr. 1 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 2 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 3 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 4 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 5 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 6 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 7 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr. 8 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici)  

Nr. 9 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici) 

Nr. 10 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr.11 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr. 12 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr. 13 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr. 14 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr. 15 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr.16 Mq. 6 x 4 Settore alimentare(prodotti ortofrutticoli ed ittici 

Nr.17 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi) 

Nr.18 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.19 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.20 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.21 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.22 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.23 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.24 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

Nr.25 Mq. 6 x 4 Settore non alimentare(calzature abbigliamento 
casalinghi)  

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922506

Mercato quotidiano di Viale Virgilio  
 

Numero 
identificat
ivo o del 
box 

Importo del 
canone 
mensile  

categoria merceologica 

Dimensioni 

Nr. 1 € 274,56 Settore alimentare Mq. 7,8 x 5,50 

Nr. 2 € 205,92 Settore alimentare Mq. 5,85 x 5,50 

Nr. 3 € 205,92 Settore alimentare Mq. 5,85 x 5,50 

 
La domanda di partecipazione per il rilascio dell’autorizzazione deve essere inoltrata a 
“Comune di Andria – Settore Sviluppo Economico, piazza Umberto I – 70031 Andria (BA) 
utilizzando l’apposito modello disponibile presso l’Ufficio Commercio e Attività Produttive o 
sul sito internet www.comune.andria.ba.it. 

Il Comune redige la graduatoria per ciascun posteggio libero tenendo conto nell’ordine, dei 
seguenti criteri: 

1) Anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche; 

2) Anzianità di iscrizione nel Repertorio Economico Amministrativo (ex registro ditte) 
per l’esercizio del commercio su aree pubbliche; 

3) Anzianità di disoccupazione da certificarsi a mezzo di regolare attestazione rilasciata 
dal CED Territoriale per l’impiego; 

4) Anzianità anagrafica 

Il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale, per i soggetti assegnatari 
dei posteggi per la vendita di alimenti, è subordinato alla presentazione e registrazione presso la 
ASL BAT della dichiarazione di inizio attività sanitaria. 

Per il mercato rionale di San Valentino, resta a carico dei singoli assegnatari la copertura delle 
postazioni ed i requisiti igienico sanitari aggiuntivi per la vendita dei prodotti della pesca. 

 
 

PROVINCIA DI LECCE 
 
COMUNE DI CASARANO 
 
Mercato settimanale del martedì 
 

Nr. 1 Mq. 10 x 6 Settore non alimentare  Poerio 

Nr. 2 Mq. 8 x 6 Settore non alimentare  Poerio 

Nr. 5 Mq. 9 x 6  Settore non alimentare Poerio 

Nr. 9 Mq. 9 x 6  Settore non alimentare Poerio 

Nr. 60 Mq. 10 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 61 Mq.10 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 62 Mq.9,5 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 63 Mq.10 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 



22507Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

Nr. 64 Mq. 6 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 65 Mq.9,5 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 83 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 85 Mq. 7 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 86 Mq. 10 x 4  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 87 Mq. 12 x 2,5  Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 88 Mq. 11,5 x 4 Settore non alimentare Ungaretti 

Nr. 95 Mq. 7 x 4  Settore non alimentare Capuana 

Nr. 108 Mq. 9 x 4  Settore non alimentare Capuana 

Nr. 109 Mq. 7 x 4  Settore non alimentare Capuana 

Nr. 110 Mq. 8 x 4  Settore non alimentare Capuana 

Nr. 111 Mq. 10,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 112 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 113 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 114 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 115 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 116 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 118 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 139 Mq.12 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 141 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 142 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 143 Mq. 9 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 144 Mq. 9,5 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 145 Mq. 10 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 146 Mq. 10 x 4 Settore non alimentare Capuana 

Nr. 147 Mq. 10,5 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 148 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 149 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 150 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 151 Mq. 22 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 152 Mq. 12 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 153 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 154 Mq. 12 x 5 Settore non alimentare D’Annunzio 

Nr. 164 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Quasimodo 

Nr. 165 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Quasimodo 

Nr. 166 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare Quasimodo 

Nr. 169 Mq. 7 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 

Nr. 171 Mq. 7 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 

Nr. 173 Mq. 6 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 

Nr. 177 Mq. 7 x 5 Settore alimentare Bari 

Nr. 191 Mq. 5 x 2  Settore non alimentare Capuana 

Nr. 196 Mq. 8 x 3,5 Settore alimentare Capuana 

Nr. 197 Mq. 4 x 3,5 Settore alimentare Capuana 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922508

Nr. 199 Mq. 6,5 x 4 Settore alimentare Capuana 

Nr. 200 Mq.10,5x3,5 Settore alimentare Capuana 

Nr. 202 Mq.6,5 x 3,5 Settore alimentare Capuana 

 
 
Mercato coperto via Matino 
 

Box nr. 2 Mq. 10,40  Settore alimentare Secondo Padiglione 

Box nr. 3 Mq. 22,80 Settore alimentare Secondo Padiglione 

Box nr. 5 Mq. 10,80 Settore alimentare Secondo Padiglione 

Box nr. 7 Mq.24 Settore alimentare Secondo Padiglione 

Box nr. 8/9 Mq. 34,80  Settore alimentare Secondo Padiglione 

Box nr. 10 Mq. 24 Settore alimentare Primo Padiglione 

Box nr. 11 Mq. 24 Settore non alimentare Primo Padiglione 

Box nr. 12 Mq. 12 Settore alimentare Primo Padiglione 

Panca B Mq. 5,60 Libera Primo Padiglione 

Panca C Mq. 5,60 Libera Primo Padiglione 

Panca D Mq. 3,00 Libera Primo Padiglione 

Panca E Mq. 5,30 Libera Primo Padiglione 

 
 
Posteggi in altre aree mercatali 
 
 

Via Casaranello Mq. 12 Settore Alimentare 

Via Agnesi Mq. 20 Settore Alimentare 

Via Agnesi Mq. 12 Produttori Agricoli 

Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 

Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 

Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 

Via V. Emanuele Mq. 12 Produttori Agricoli 

Zona 167 via Olanda Mq. 15 Settore Alimentare 

Zona 167 via Olanda Mq. 15 Settore Alimentare 

Zona 167 via Olanda Mq. 12 Produttori agricoli 

Zona 167 via Spagna Mq. 12 Giornali e riviste 

Zona Industriale Mq. 15 Giornali e riviste 

Zona Industriale  Mq. 15 Somministrazione 

Zona Industriale Mq. 18 Settore non alimentare 

Zona Industriale Mq. 18 Settore non alimentare 

Zona Industriale Mq. 12  Produttori agricoli 

Piazza Martiri Ungheresi Mq. 15 Settore alimentare 
 

Via E. Fermi – Giovanni 
XXXIII 

Mq. 16 per la 
realizzazione di 
un chiosco 

Settore non alimentare 

 



22509Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatte 
esclusivamente secondo lo schema predisposto dal Comune in questione. 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti criteri: 

- in caso di parità, la priorità è data ai soggetti già titolari di autorizzazione a posto 
fisso che abbiano il minor numero di posteggi settimanali ed, in subordine: 

- ai soggetti che non abbiano nello stesso giorno altri posteggi in concessione. 

 
COMUNE DI GALATINA’ 
 

Mercato settimanale del giovedì 
 

Nr. 3 Via Isonzo Settore non Alimentare Mq. 10x5 

Nr.4 Via Isonzo Settore non  Alimentare Mq. 10x5 

Nr.24 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 7x5 

Nr.51 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 9x5 

Nr.52 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 10x5 

Nr.53 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 8x5 

Nr.54 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 7x5 

Nr.55 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 10x5 

Nr.56 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 6x5 

Nr.57 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 9x5 

Nr.58 VIALE OFANTO Settore non  Alimentare Mq. 8x5 

Nr.59 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq. 10x5 

Nr.61 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq. 6x5 

Nr.62 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq. 10x5 

Nr. 62 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 10X5 

Nr 83 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 8X4 

Nr 84 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 8X4 

Nr 85 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 9X4 

Nr 89 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 10X4 

Nr 90 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 8X4 

Nr 91 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 6x 4+4x0,5 

Nr 92 VIALE OFANTO Settore non Alimentare Mq 8X4 

Nr 93 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE Mq 6X3 

Nr 95 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 96 VIALE OFANTO NON AUMENTARE Mq 5X4 

Nr 97 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 6X4 

Nr 98 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 99 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIOALE) 

Mq 8X4 

Nr 101 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 9X4 

Nr 102 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 8X4 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922510

Nr 103 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 8X4 

Nr 104 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 7X4 

Nr 105 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 6X4 

Nr 107 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 10X4 

Nr 109 VIA ISONZO NON ALIMENTARE Mq 4X4 

Nr 114 VIA FORLÌ' NON AUMENTARE Mq 5X4 

Nr 134 VIA FORLÌ- NON ALIMENTARE Mq 4X4 

Nr 136 VIA FORLÌ' NON ALIMENTARE Mq 6X5 

Nr 137 VIA FORLÌ' NON ALIMENTARE Mq 5X4 

Nr 138 VIA FORLÌ' NON ALIMENTARE Mq 10X5 

Nr 140 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 141 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 142 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 10X5 

Nr 145 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 6X5 

Nr 148 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 149 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 157 VIA MOLISE NON ALIMENTARE Mq 10X5 

Nr 158 VIA MOLISE NON ALIMENTARE Mq 6X5 

Nr 159 VIA MOLISE NON ALIMENTARE Mq 9X5 

Nr 162 VIA MOLISE NON ALIMENTARE Mq 9X5 

Nr 173 VIA ARNO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 177 VIA ARNO NON AUMENTARE Mq 6X4 

Nr 179 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 7X4 

Nr 194 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 198 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 199 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 9X4 

Nr 201 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 202 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 206 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 5X5 

Nr 209 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 210 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 211 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 212 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 218 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 7X4 

Nr 219 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 3X2 

Nr 220 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 233 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X3 

Nr 235 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 7X4 

Nr 236 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 6X4 



22511Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

Nr 237 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 239 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 5X4 

Nr 247 VILLA S.ANTONIO AUMENTARE Mq 6X4 

Nr 248 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 4X4 

Nr 250 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 251 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 9X5 

Nr 252 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 6X5 

Nr 257 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 258 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 7X4 

Nr 259 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 262 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 266 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 10X4 

Nr 267 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 6X3,5 

Nr 268 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X3,5 

Nr 269 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X3,5 

Nr 272 VILLA S.ANTONIO ALIMENTARE Mq 7X5 

Nr 280 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 283 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 287 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 291 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 292 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 294 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 5X4 

Nr 295 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 296 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 7X4 

Nr 299 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 300 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 7X5 

Nr 303 VILLA S.ANTONIO NON ALIMENTARE Mq 9X5 

Nr 313 VIALE OFANTO NON ALIMENTARE Mq 8X5 

Nr 333 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 8X4 

Nr 334 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 6X4 

Nr 335 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 10X4 

Nr 336 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 3X4 

Nr 337 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 4X4 

Nr 338 VIA ISOLA D'ELBA NON ALIMENTARE Mq 10X4 

Nr 343 VIA ARNO NON ALIMENTARE Mq 12X4 

Nr 344 VIA ARNO NON ALIMENTARE Mq 10X4 

Nr 345 VIA ARNO NON ALIMENTARE Mq 9X4 

Nr 346 VIA ARNO NON ALIMENTARE Mq 9X4 

Nr 348 VIA TAGLIAMENTO NON ALIMENTARE (grossisti) Mq 5X4 

Nr 350 VIA METAURO NON ALIMENTARE (grossisti) Mq 6X4 

Nr 351 VIA METAURO NON ALIMENTARE (grossisti) Mq 6X4 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922512

    

Mercato settimanale del Lunedì - Noha 

 
Nr 1 VIA MICHELANGELO ALIMENTARE  Mq 12X3,5 

Nr 2 VIA MICHELANGELO ALIMENTARE Mq 6x3,5 

Nr 4 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 6x4 

Nr 5 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 7x4 

Nr 6 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 10x4 

Nr 7 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 7x3 

Nr 8 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 6x4 

Nr 9 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 5x4 

Nr 12 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 6x4 

Nr.14 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 6x3,5 

Nr 15 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 4x4 

Nr 16 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 5x4 

Nr 17 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 7x4 

Nr19 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE Mq 4x4 

Nr 20 VIA CARSO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 4x3 

Nr 21 VIA CARSO NON ALIMENTARE (RISERVATO 
EQUO-SOLIDALE) 

Mq 5x3 

 
 
Mercato settimanale del mercoledì - Collemeto 
 
Nr.1 Mq 6x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr3 Mq 6x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 4 Mq 8x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr5 Mq 5x4 VIA S.ANTONIO NON AUMENTARE 

Nr 6  Mq 8x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr7 Mq 5x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr8 Mq 7x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 9 Mq 7x4 VIA S.ANTONIO ALIMENTARE 

Nr10 Mq 7x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 11 Mq 6x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 12 Mq 6x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 13 Mq 6x4 VIA S.ANTONIO NON ALIMENTARE 

Nr 14 Mq 6x3 VIA FIUME NON ALIMENTARE 

Nr 15 Mq 6x3 VIA FIUME NON ALIMENTARE 

Nr 18 Mq 6x3 VIA FIUME NON ALIMENTARE -
RISERVATO EQUO-SOLIOALE 

Nr 19 Mq 6x3 VIA FIUME NON ALIMENTARE -
RISERVATO EQUO-SOLIDALE 



22513Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

 
Posteggi fissi giornalieri - Extramercato 
Periodo di svolgimento: dal lunedì al sabato con eventuali deroghe per i giorni 
festivi 
 
GALATINA 

  

    
 / Mq 6x3 PIAZZETTA LAGO 

MAGGIORE 
NON ALIMENTARE 

 / Mq 4x3 PIAZZETTA LAGO 
MAGGIORE 

NON ALIMENTARE (beni persona-casa) 

 / Mq 6x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

ALIMENTARE (somministrazione alimenti e 
bevande) 

 / Mq 8x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

ALIMENTARE (frutta, verdura, alimenti 
confezionati) 

 / Mq 8x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

NON ALIMENTARE 

 / Mq 4x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

NON ALIMENTARE (beni persona-casa) 

 / Mq 5x3 VIA GENOVA (tratto Via 
Imperia-Via Chieti) 

NON ALIMENTARE 

 / Mq 6x3 PIAZZALE STAZIONE LATO 
NORD 

ALIMENTARE (frutta, verdura, alimenti 
confezionati) 

 / Mq 8x3 PIAZZALE STAZIONE LATO 
NORD 

NON ALIMENTARE 

 / Mq 4x3 PIAZZALE STAZIONE LATO 
NORD 

NON ALIMENTARE (beni persona-casa) 

 / Mq10x3 LICEO SCIENTIFICO VIA 
DON TONINO BELLO 

NON ALIMENTARE 

 / Mq10x3 LICEO SCIENTIFICO VIA 
DON TONINO BELLO 

NON ALIMENTARE (beni persona-casa) 

 / Mq 6x3 ZONA FIERA ALIMENTARE (alimenti confezionati) 

 / Mq 6x3 ZONA FIERA ALIMENTARE (frutta e verdura) 

 / Mq 6x3 ZONA FIERA NON ALIMENTARE (beni persona-casa) 

 / Mq 6x3 ZONA FIERA NON ALIMENTARE 

    
NOHA – Frazione  

    
/ Mq 8x3 VIA TIZIANO (tratto Via 

A.Magno - Via Degli 
Astronauti) 

NON ALIMENTARE 

/ Mq 8x3 VIA TIZIANO (tratto Via 
A.Magno - Via Degli 

Astronauti) 

NON ALIMENTARE 

    
COLLEMETO - Frazione 

/ Mq 8x3 PIAZZA COSTANTINOPOLI 
VIA S. ANTONIO (spazio 
retrostante chiesa matrice) 

NON ALIMENTARE 

/ Mq 8x3 PIAZZA COSTANTINOPOLI 
VIA S. ANTONIO (spazio 
retrostante chiesa matrice) 

NON ALIMENTARE 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922514

    
SANTA BARBARA . Frazione 

/ Mq 8x3 PIAZZA DEGLI ANDRIANI 
NON ALIMENTARE 

/ Mq 8x3 PIAZZA DEGLI ANDRIANI 
NON ALIMENTARE 

    
Posteggi fissi giornalieri Vendita e somministrazione di alimenti e bevande con 
automezzi attrezzati 
Periodo di svolgimento intero anno solo ore serali (osserveranno chiusura 
esercizi pubblici) 
 

GALATINA   

/ Mq 10x2,5 VIA SOLETO Spazio antistante Campo 
sportivo (adiacente ingresso pubblico) 

ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 
bevande) 

/ Mq 10x2,5 VIALE DON BOSCO (vicino spartitraffico, 
almeno 5ml dopo l'itersezione con Via 
M. Ausiliatrice) 

ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 
bevande) 

/ Mq 10x2,5 VIA IPPOLITO DE MARIA {altezza plance 
pubblicitarie, tra rotatoria e aiuola 
spartitraffico) 

ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 
bevande) 

/ Mq 10x2,5 PIAZZALE STAZIONE Villa P.le Stazione-
Iato sud (in linea con edicola giornali) 

ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 
bevande) 

    
  

    
NOHA – Frazione 

/ Mq 10x2,5 
VIA CALVARIO (Spazio tra il Calvario e 
Via G. D'Annunzio) 

ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 
bevande) 

    
    
COLLEMETO - Frazione 

 / 

Mq 10x2,5 VIA LA SPEZIA angolo 
VIA RIMINI (Piazzetta-
Iato est); 

ALIMENTARE (somministrazione alimenti e 
bevande) 

    
Le graduatorie saranno formate ai sensi dell’art.6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/2001 e dei 
seguenti criteri integrativi: 

-Titolare di minor numero di posteggi in concessione di tipo A; 

-Ordine cronologico, desunto esclusivamente dalla data di spedizione della raccomandata 
per l’invio della domanda. 

Per i posteggi riservati ai soggetti portatori di handicap o in alternativa alle associazioni di 
commercio equo-solidale, si redigerà apposita e distinta graduatoria con gli stessi criteri di 
priorità 



22515Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

 

COMUNE DI NARDO’ 

Mercato settimanale del venerdì 
 

Nr. 2 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 6x3 

Nr.8 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 8x3 

Nr.14 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 6x3 

Nr.282 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 8x3 

Nr.283 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 8x3 

Nr.285 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 7x3 

Nr.287 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 6x3 

Nr.290 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 6x3 

Nr.294 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 6x3 

Nr.295 Viale della libertà Prodotti tessili e biancheria Mq 8x3 

Nr.174 Via XXV Luglio Prodotti tessili e biancheria Mq 8x4 

Nr.177 Via XXV Luglio Prodotti tessili e biancheria Mq 8x3 

Nr.127 Via Giovanni XXIII Articoli di abbigliamento Mq 8x3 

Nr.128 Via Giovanni XXIII Articoli di abbigliamento Mq 6x3 

Nr.129 Via Giovanni XXIII Articoli di abbigliamento Mq 6x3 

Nr.130 Via Giovanni XXIII Articoli di abbigliamento Mq 8x3 

Nr.74 P.zza Renata Fonte Calzature e articoli in cuoio Mq 10x4 

Nr.79 P.zza Renata Fonte Calzature e articoli in cuoio Mq 8x4 

Nr.67 Via Giannone Calzature e articoli in cuoio Mq 8x4 

Nr.95 Via Ingusci Casalinghi Mq 8x3 

Nr.98 Via Ingusci Casalinghi Mq 6x3 

Nr.100 Via Ingusci Casalinghi Mq 6x3 

Nr.32 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 6x4 

Nr.108 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 8x4 

Nr.109 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 8x4 

Nr.111 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 10x4 

Nr.112 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 8x4 

Nr.113 Via Raho Articoli di abbigliamento Mq 8x4 

Nr.299 Via Due Giugno Fiori e piante Mq 10x4 

Nr.300 Via Due Giugno Fiori e piante Mq 10x4 

Nr.301 Via Due Giugno Fiori e piante Mq 10x4 

Nr.247 Via Delle Nazioni Unite Prodotti alimentari Mq 9x4 

Nr.231 Via Delle Nazioni Unite Prodotti alimentari Mq 6x3 

Nr.232 Via Delle Nazioni Unite Prodotti alimentari Mq 6x3 

Nr.235 Via Delle Nazioni Unite Prodotti alimentari Mq 8x4 

Nr.243 Via Kennedy Prodotti alimentari Mq 7x3 

Nr.245 Via Kennedy Prodotti alimentari Mq 6x4 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922516

Nr.244 Via Kennedy Prodotti alimentari Mq 8x3 

Nr.274 Via Delle Nazioni Unite Prodotti alimentari Mq 6x4 

 

 

Posteggi fuori mercato 

 

Nr.2 Via 2 Giugno Prodotti alimentare Mq 6x3 

Nr.8 Via Santa Maria del Ponte Prodotti alimentare Mq 6x3 

 

Le graduatorie saranno formate, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. 18/2001, e 
dell’art.17 del Piano Comunale per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche, sulla base 
dei seguenti criteri nell’ordine: 

a) maggiore anzianità di presenza nel mercato negli anni 2007 - 2008 -2009 (fino 
alla data del 30/049/2009), determinata in base al numero di volte che l’operatore 
si è presentato entro l’orario d’inizio previsto e comprovata dal Verbale di 
assegnazione temporanea dei posteggi non occupati del settore Polizia Locale, con 
allegata ricevuta di pagamento TOSAP per ogni giornata di effettiva presenza (da 
allegare alla domanda); 

b) anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche (allegare visura C.C.I.A.A. in carta semplice, di data 
non anteriore a tre mesi); 

c) criteri integrativi disposti dal Comune: 
ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della domanda. 

 
Le domande in bollo dovranno, pena l’esclusione: 

b) essere compilate esclusivamente sull’apposito modello di domanda predisposto 
dall’Ufficio Commercio; 

c) essere inoltrate a partire dalla data di pubblicazione del bando sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia e pervenire, a mezzo raccomandata con avviso di 
ricevimento, nel termine massimo di trenta giorni da essa, ed indirizzate al 
Comune di Nardò - Ufficio Commercio - Piazza Cesare Battisti -73048 - 
Nardò(LE). 

 
Alla domanda andrà allegata la documentazione comprovante l’anzianità di presenza ai fini 
della formulazione della graduatoria. 
 

 

COMUNE DI SQUINZANO 

 

Posteggi a carattere giornaliero –  

 

Posteggio in 
corrispondenza del 
civico 79 – la sesta 
aiuola partendo da 
nord 

Mq.3 x 2 Somministrazione di 
alimenti e bevande 

P.zza Vittoria 

Posteggio  Nr. 3 Mq.3 x 2 – 
ore serali 

Somministrazione di 
alimenti e bevande 

P.zza S. Anna 

 

Ad integrazione dei criteri stabiliti dall’art. 6 della L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti criteri: 



22517Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

-composizione del nucleo familiare: punti 2 per ogni componente del nucleo familiare 
superiore a due unità; 

-sprovvisti o con minor numero di posteggi nell’ambito dei mercati: punti 1; 

-maggior stato di disoccupazione punti 2 per anno; 

-per chi occupa il posteggio come spuntista 2 punti. 

 

COMUNE DI TUGLIE 

 

Mercato coperto comunale di Via Trieste 
 

BOX Nr. 1 Mq. 23,00 Alimentari/carni 
fresche 

BOX Nr. 3 Mq. 25,50. Alimentari/carni 
fresche 

 
 
Le domande in bollo dovranno, pena l’esclusione, essere compilate esclusivamente 

sull’apposito modello di domanda predisposto dall’Ufficio Commercio ed indirizzate al 
Comune di Tuglie Ufficio Commercio – Piazza D’Azeglio, 1 73058 Tuglie (LE) 

 
Il modello di domanda è disponibile presso l’Ufficio commercio ed Attività Produttive o sul 
sito Web www.comune.tuglie.le.it. 

Le graduatorie saranno formate ai sensi dell’art.6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/2001 e 
dell’art.9 del piano commerciale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, sulla 
base dei seguenti criteri nell’ordine: 

1-anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche; 

e dei seguenti criteri integrativi, disposti dal Comune: 

2-ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di arrivo al Comune 
della domanda 

 

PROVINCIA DI TARANTO 
 

COMUNE DI GROTTAGLIE 

Piazza mercato “Delle Torri” 

Box 

Nr. 06 Settore alimentare Mq. 19,35 

Nr. 07 Settore alimentare Mq. 21,60 

Nr. 08 Settore alimentare Mq. 20,00 

Nr. 11 Settore alimentare Mq. 39,15 

Nr. 12 Settore alimentare Mq. 17,55 

Nr. 14 Settore alimentare Mq. 17,55 

Nr. 15 Settore non alimentare Mq. 17,55 

Nr. 17 Settore alimentare Mq. 21,60 

Nr. 19 Settore alimentare Mq. 21,00 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-200922518

Posteggi 
 

Nr. 03 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 04 riservato ai soggetti 
portatori di handicap o di 
associazioni di commercio equo 
solidale. 

Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 05 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 06 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 07 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 09 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 10 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 11 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 12 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 13 Frutta e verdura Mq. 14,17 

Nr. 14 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 15 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 16 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 17 Frutta e verdura Mq. 13,60 

 

Piazza Mercato “S.M. in Campitelli” – Posteggi 
 
 

Nr. B/1 Frutta secca – solo giovedì e 
sabato 

Mq. 6,25 

Nr. 15 Frutta e verdura Mq. 11,00 

 
Posteggi sparsi stagionali 
 

Zona Piana degli Ulivi 
(zona 167 sud) 
  

Prodotti stagionali 
(meloni,angurie……) 

mq. 6 x 5 = 30 Minimo 60 giorni 
Massimo 180 
giorni 

Slargo antistante Chiesa 
S.M. Campitelli  
 

Prodotti stagionali 
(meloni,angurie……) 

mq. 6 x 5 = 30 Minimo 60 giorni 
Massimo 180 
giorni 

 
 
Posteggi isolati su area pubblica 
 

N. 1 P.zza Regina Margherita Frutta secca Nei soli giorni festivi 

 
 



22519Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 29-10-2009

Ad integrazione dei criteri fissati dall’art. 6 della L.R. n.18/2001, per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito che, a parità di posizione in graduatoria, si terrà conto 
degli ulteriori criteri, secondo le seguenti priorità: 

� il cittadino di origine pugliese che ha eletto la propria residenza in un comune della 
Puglia dopo aver maturato, per motivi di lavoro dipendente o autonomo, una 
permanenza all’estero non inferiore a cinque anni consecutivi e rientrato nella 
Regione da non più di due anni e a condizione che risulti inoccupato alla data di 
pubblicazione del presente bando; 

� composizione del nucleo familiare: un punto per ogni componente del nucleo 
familiare di età inferiore ad anni 18. 

Nel caso di ulteriore pareggio tra gli aspiranti un medesimo posteggio e/o spazio 
mercatale, si procederà all’assegnazione mediante sorteggio alla presenza del 
Responsabile del Servizio, un testimone e gli interessati. 

 

Il presente allegato è composto da n. 20 fogli. 

Il Dirigente del Servizio: Dr. Pietro Trabace 


